HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	     Số:  03 /NQ-HĐND
	    Đà Nẵng, ngày 25 tháng 6 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Về việc xác nhận kết quả bầu Trưởng ban, Phó trưởng ban

các Ban của Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng
khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
KHÓA X, NHIỆM KỲ 2021 - 2026, KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 119/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng;
Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng nhân dân thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 tại Tờ trình số 72/TTr-HĐND ngày 25 tháng 6 năm 2021 về việc giới thiệu nhân sự bầu chức danh Trưởng ban, Phó trưởng ban các Ban của Hội đồng nhân dân thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu bầu chức danh Trưởng ban, Phó trưởng ban các Ban của Hội đồng nhân dân thành phố tại phiên họp ngày 25 tháng 6 năm 2021, Kỳ họp thứ nhất, Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Trưởng ban, Phó trưởng ban các Ban của Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 cụ thể như sau:

1. Ban Pháp chế

- Chức danh Trưởng ban: Ông Lương Công Tuấn, được 51/51 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố có mặt tán thành, đạt tỷ lệ 98,08% so với tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.
- Chức danh Phó Trưởng ban: Ông Huỳnh Bá Cử, được 51/51 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố có mặt tán thành, đạt tỷ lệ 98,08% so với tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.
- Chức danh Phó Trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Phượng, được 51/51 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố có mặt tán thành, đạt tỷ lệ 98,08% so với tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.
2. Ban Kinh tế - Ngân sách

- Chức danh Trưởng ban: Bà Phan Thị Tuyết Nhung, được 48/51 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố có mặt tán thành, đạt tỷ lệ 92,31% so với tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.
- Chức danh Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Đình Tuấn, được 50/51 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố có mặt tán thành, đạt tỷ lệ 96,15% so với tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.
- Chức danh Phó Trưởng ban: Ông Trần Vũ Duy Mẫn, được 50/51 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố có mặt tán thành, đạt tỷ lệ 96,15% so với tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.

3. Ban Văn hóa - Xã hội

- Chức danh Trưởng ban: ông Nguyễn Đình Khánh Vân, được 48/51 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố có mặt tán thành, đạt tỷ lệ 92,31% so với tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.
- Chức danh Phó Trưởng ban: Ông Trương Minh Hải, được 51/51 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố có mặt tán thành, đạt tỷ lệ 98,08% so với tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.
- Chức danh Phó Trưởng ban: Ông Lê Văn Nghĩa, được 50/51 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố có mặt tán thành, đạt tỷ lệ 96,15% so với tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.

4. Ban Đô thị

- Chức danh Trưởng ban: ông Nguyễn Thành Tiến, được 51/51 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố có mặt tán thành, đạt tỷ lệ 98,08% so với tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.
- Chức danh Phó Trưởng ban: Ông Đinh Vui, được 50/51 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố có mặt tán thành, đạt tỷ lệ 96,15% so với tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.
- Chức danh Phó Trưởng ban: Ông Lê Văn Dũng, được 50/51 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố có mặt tán thành, đạt tỷ lệ 96,15% so với tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.
Điều 2 Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân thành phố biểu quyết thông qua.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 25 tháng 6 năm 2021./.

	CHỦ TỊCH
Lương Nguyễn Minh Triết